PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGE)

MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

EDITAL nº 036/2023,

de 24 de março de 2023.

A  Pró-Reitora  de  Pesquisa,  Extensão  e  Pós-Graduação  da  Universidade  do
Planalto Catarinense – UNIPLAC, Profa. Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas
atribuições,  torna público o presente Edital  que homologa as  inscrições  e  divulga  o
resultado final para seleção de mestrando(a) do curso de Pós-graduação stricto sensu em
Educação para substituição  de  bolsista  referente  à  bolsa da  Fundação de Amparo à
Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina – FAPESC, decorrente do Edital de
Chamada Pública FAPESC no 48/2021 e conforme Edital nº 023/2023.

Art. 1º Candidato/a inscrito/a no processo seletivo, conforme Edital nº 023/2023, item
4.2:

CPF do/a candidato/a Situação Classificação

732.329.719-20 Homologada e aprovada 1ª

Art.  2º O(a)  candidato(a)  contemplado(a)  somente  será cadastrado(a)  no sistema da
FAPESC após a entrega dos documentos previstos no Edital nº 023/2023 e outros que
venham a ser exigidos pela FAPESC.

Parágrafo  único. A  documentação  para  implementação  da  bolsa  junto  à  FAPESC
deverá ser entregue à Coordenação do PPGE até 03 de abril de 2023.

Lages, 24 de março de 2023.

Lilia Aparecida Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação